— 1 —

闽市监函〔2023〕80号

答复类别：A类

关于会办省政协十三届一次会议
20231200号提案的函

省林业局：

《关于加强我省闽江流域市际湿地生态保护协同监管的

建议》（20231200号）收悉。我局的办理意见如下：

我局长期关注并支持闽江流域湿地生态保护标准化建设。

近年来，先后支持发布 DB35/T 1619-2016《秋茄造林技术规

程》、DB35/T 1973-2021《省级湿地公园总体规划技术规程》、

DB35/T 1997-2021《重要湿地认定指标》等湿地相关省地方标

准，为科学保护与合理利用湿地资源提供技术支持。

下一步，我局将积极配合贵局，跟踪指导相关单位，力争

尽快将符合要求的湿地相关科技成果和管理经验转化为标准。

同时，我局将继续立足我省经济发展需求，按照《福建省专业

标准化技术委员会管理办法》有关规定，支持相关单位组建生

态保护方面的专业标准化技术委员会。建议相关单位在提出筹

建申请前，对成立专业标准化技术委员会的必要性和可行性进

福建省市场监督管理局

— 2 —

行充分调研，落实秘书处承担单位，拟定筹建专业标准化技术

委员会的工作范围、标准体系。我局根据需要积极指导开展相

关工作。

领导署名：黄培惠

联 系 人：归洪波

联系电话：13906937849

福建省市场监督管理局

2023年 4月 14日

（此件主动公开）

抄送：省政府办公厅，省政协提案委员会。